新型コロナウイルス感染症に対する感染防止対策につきまして

当院では院内感染防止対策に基づき、院内感染防止対策指針・ マニュアルおよび標準予防

策による、手指衛生、防護具の使用、呼吸器衛生・咳エチケット、注射針や血液付着物およ

び使用器材処理、感染性廃棄物取り扱い、診療器具の消毒・滅菌・治療室・歯科 用ユニッ

ト（患者さんが座るチェアやライトなど）の消毒・滅菌・洗浄・清掃を徹底するとともに、

歯科用ユニット 1 台ごとに粉塵の飛散防止装置を設置しており、最新の感染防止対策を実

施しております。

患者様各位

昨今の新型コロナウイルス感染症の拡大につきましては皆様ご不安なことと思います。

当院は従来より厚生労働省の定めた院内感染対策施設基準を満たしております。

そして今後もより一層の感染拡大防止を徹底するために、定期的な換気、来院時の手指の消

毒・検温・問診票のご記入など患者様にはご不便をおかけしますが、どうかご協力ください

ますようお願い申し上げます。

患者様皆様に安心して治療を受けて頂きたいと思います。

しもぬる歯科クリニック

院長 下温湯浩一